CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL cÂN/IARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
?rí0 3s4

PEDTDO DE PRovroÊuclA N' r4g/202s

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Carmo Konzen

O Vereador que abaixo subscreve, com amparo no regimento interno, propÕe ao egrégio
plenárío, que o presênte pedido de Providência seja encaminhado ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, para a seguinte providência:

Que o Executivo Municípal, por meio da secretaria responsável, realize a limpeza e
manutenção do local, incluindo retirada de lixo, roçada pintura e reparos necessários no
cemitério Municipal, garantindo assim um espaço seguro e bem cuidado para a
comunidade.

Justificativa:

A realização desses serviços é fundamental para garantir a higiene, segurança e
respeito às famílias que frequentam o cemitério, além de preservar a ordem e a estética
do espaço público.

Sala das sessôes, 09 de setembro de 2025

Lw+ ry,rh
vrn/nood unrrvruHo

BANCADA DO PP

a

Rua: Getúlio Vargas, 27-Fone: {51) 3655-1249- CEP: 95.820-000 - General Câmara - RS
CNPJ: 02.40í.428/4001 -7'l e-mail:câmaramunicipalgc@gmail.com